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                  Ligjërata                    Ushtrime 
• Vijimi i rregullt i ligjëratave 
• Raste studimi 
• Pjesëmarrja në teste  
• Hartimi i “Planit të Biznesit” 
• Provimi përfundimtar  

• Pjesëmarrja në ushtrime 
• Punë grupore dhe prezantim i punimeve 
• Pjesëmarrja në diskutime lidhur me rastet e studimit 

Ngarkesa e studentit për lëndën 
Aktiviteti Orë        Javë Gjithsejtë 
Ligjërata 4  15  60 
Ushtrime 1  15  15 
Kontakte me mësimdhënësit/konsultimet 1 15 15 
Kolokviume, seminare 1  3 3 
Detyra të shtëpisë 2  10 20 
Koha e studimit vetanak 1  15 15 
Përgatitja përfundimtare për provim 10 2 20 
Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuis, provim final, etj.) 1 7 7 
Projektet, prezantimet, etj.  2.5 10 25 
Vërejtje: 1 ECTS kredi = 30 orë angazhim,  p.sh. nëse lënda i ka 6 ECTS 
kredi studenti duhet të ketë angazhim gjatë semestrit 180 orë Ngarkesa totale: 180 

Ja
va

 Ligjërata Ushtrime 

Tema Orët Tema Orët 

1. Tema: Hyrje dhe prezantimi i planit dhe programit mësimor 4 Tema: Njoftim me mënyrën e mbajtjes së ushtrimeve   
- 

1 

Literatura:  Literatura:  
2. Tema:  Ndërmarrjet e vogla dhe ta mesme – Historiku, 

kategorizimi dhe roli i tyre në ekonomi  
4 Tema:  Rast studimi  1

Literatura: Sipërmarrja dhe menaxhimi i biznesit të vogël, 
A. Çepani 

Literatura:  

3. Tema:  Sfidat dhe vështirësitë e NVM-ve 4 Tema: Rast studimi  1
Literatura: Sipërmarrja dhe menaxhimi i biznesit të vogël, 
A. Çepani 

Literatura:  

4. Tema:  Biznesi familjar si dukuri e shpeshtë tek NVM-të 4 Tema: Rast studimi  1
Literatura: Sipërmarrja dhe menaxhimi i biznesit të vogël, 
A. Çepani 

Literatura:  

5. Tema:  Plani i biznesit 4 Tema: Rast studimi   1
Literatura: Bazat e biznesit, S. Domniku Literatura:  

6. Tema:  Udhëheqja efektive e NVM-ve 4 Tema: Përgatitja për kollokviumin e parë me shkrim 1
Literatura: Udhëheqja, efiçenca dhe efektiviteti, Isa Mustafa Literatura:  

7. Tema:  Menaxhimi strategjik i NVM-ve 4 Tema: Prezantime  1
Literatura: Strategic Management, D. Hunger & Wheelen T. Literatura:  

8. Tema: Kollokviumi i parë me shkrim 4 Tema: Prezantime  1
Literatura:  Literatura:  

9. Tema:  Analiza dhe vlerësimi financiar i NVM-ve,  4 Tema: Prezantime  1
Literatura:  Investimet, E. Luçi & D. Kripa  Literatura:  

10. Tema:  Mundësitë dhe mënyrat e krijimi të NVM-ve 4 Tema: Rast studimi 1
Literatura: Bazat e biznesit, S. Domniku Literatura:  

11. Tema:  Menaxhimi i blerjeve dhe i inventarit tek NVM-të 4 Tema: Rast studimi 1
Literatura: Sipërmarrja dhe menaxhimi i biznesit të vogël, 
A. Çepani 

Literatura:  

12. Tema:  Produktet, shërbimet dhe sjellja e konsumatorëve 4 Tema: Prezantime të plan biznesit 1
Literatura:Sipërmarrja dhe menaxhimi i biznesit të vogël, A. 
Çepani 

Literatura:  

13. Tema: Investimet dhe korrelacioni në mes funksioneve të 
NVM-ve 

4 Tema: Prezantime të plan biznesit 1

Literatura:  Menaxhmenti i Investimeve, Ramosaj B. & I. 
Zeqiri 

Literatura:  

14. Tema:  Menaxhimi i burimeve njerëzore tek NVM-të 4 Tema:Përgatitje për kollokviumin e dytë 1
Literatura:  Menaxhimi i Resurseve Humane, Kutllovci E.  Literatura:  

15. Tema: Kollokviumi i dytë me shkrim  4 Tema: Diskutim i tërësishëm rreth lëndës  1
Literatura:  Literatura:  
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LITERATURA: 
 
Literatura bazë: 

- Çepani Ariana (2005): “Sipërmarrja dhe menaxhimi i biznesit të vogël” SHBLU, Tiranë  
- Mustafa Isa (2006): “Udhëheqja, efiçenca dhe efektiviteti “, Twins – Prishtinë  
- Domniku Sokol (2011): Bazat e Biznesit, Dukagjini – Pejë  
-  

 
Literatura shtesë: 

- Harvey Charles & Boon-Chey Lee (2010): “Small and medium entrepresis”, Prentice Hall, ShBA.  
- Zimmerer, T., Scarborough M (2006): “Essentials of Entrepreneurship and Small Business Management”, McGraw Hill, ShBA 
- Hunger David & Wheelen Thomas  (2000): “Strategic management”, Prentice Hall, New Jersey – ShBA  
- Cairan Mac & Bhanrd (2007): “Resourcing small and medium enterprises” , Physica Verlag, Francë.  
- Revista Shkencore “Adminsitrim Biznesi”: Botimet nr. 1,2,3 dhe 4. Fakulteti i Biznesit – Pejë  

  VËREJTJE:  
• Për çdo temë mësimore,  studentët do të pajisen me materiale të nevojshme në gjuhën shqipe. 
• Në fund të çdo ore mësimore, grupet e caktuara të studentëve  do të angazhohen me detyrë  apo rast studimi lidhur me temën e 

ligjëruar. Rezultatet e arritura nga ajo detyrë,  grupet e studentëve duhet ti prezantojë dhe t'i diskutojnë ato në orën e 
ushtrimeve. 

 
Vërejtje për studentin: 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë institucionin dhe rregullat shkollore. 
• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave , ushtrimeve dhe të jetë  i vëmendshëm në orën mësimore. 
• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet ti përmbahet udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin 

hulumtues dhe teknik të punimit. 
 


